



Parafia św. Stefana Króla w Warszawie

IV Niedziela Wielkanocna
21 kwietnia 2024



swstefana/



Prawidło tygodnia:

„Zły pasterz zabija dobre i tłuste owce, gdy prowadzi złe życie, gdy daje zły przykład. Oto zdrowa owca, patrząc na swego źle postępującego pasterza, odwraca oczy od przykazań Pańskich, kieruje je ku człowiekowi i zaczyna mówić w sercu swoim: Jeśli mój pasterz tak postępuje, kimże ja jestem, aby nie czynić tak samo? Bóg zażąda od złych pasterzy swoich owiec, zażąda rachunku za ich śmierć.”

- św. Augustyn



13.04.2024 - TURNIEJ PIŁKARSKI SŁUŻBY LITURGICZNEJ

na boisku przy SP 190 im. Orła Białego

NASI MINISTRANCI ZAJĘLI II MIEJSCE 

Wszchemogący, wieczny Boże, prowadź nas do niebieskich radości, † niech pokorny lud dojdzie do Ciebie, * podążając za zwycięskim Pasterzem. Amen.

CZYTANIE I

Dz 4, 8-12

Kamień odrzucony przez budujących stał się kamieniem węgielnym
Piotr napęczniony Duchem Świętym powiedział: «Przełożeni ludu i starsi! Jeżeli przesłuchujecie nas dzisiaj w sprawie dobrodziejstwa, dzięki któremu chory człowiek odzyskał zdrowie, to niech będzie wiadomo wam wszystkim i całemu ludowi Izraela, że w imię Jezusa Chrystusa Nazarejczyka – którego wy ukrzyżowaliście, a którego Bóg wskrzesił z martwych – że dzięki Niemu ten człowiek stanął przed wami zdrowy. On jest kamieniem odrzuconym przez was budujących, tym, który stał się głowicą węgła. I nie ma w żadnym innym zbawienia, gdyż nie dano ludziom pod niebem żadnego innego imienia, przez które moglibyśmy być zbawieni».

Kamień wzgardzony stał się fundamentem.

Dziękujcie Panu, bo jest dobry, *
bo Jego łaska trwa na wieki.
Lepiej się uciekać do Pana, †
niż pokładać ufność w człowieku. *
Lepiej się uciekać do Pana, niż pokładać
ufność w książkach.
Dziękuję Tobie, że mnie wysłuchałeś *
i stałeś się moim Zbawcą.

Kamień odrzucony przez budujących †
stał się kamieniem węgielnym. *
Stało się to przez Pana i cudem jest w na-
szych oczach.
Błogosławiony, który przybywa w imię
Pańskie, *
błogosławimy wam z Pańskiego domu.
Jesteś moim Bogiem, podziękować chcę
Tobie, *
Boże mój, wielbić pragnę Ciebie.

CZYTANIE II

1 J 3, 1-2

Jesteśmy dziećmi Bożymi

Najmilsi: Popatrzcie, jaką miłością obdarzył nas Ojciec: zostaliśmy nazwani dziećmi Bożymi, i rzeczywiście nimi jesteśmy. Świat zaś dlatego nas nie zna, że nie poznał Jego. Umiłowani, obecnie jesteśmy dziećmi Bożymi, ale jeszcze się nie ujawniło, czym będziemy. Wiemy, że gdy się objawi, będziemy do Niego podobni, bo ujrzemy Go takim, jakim jest.

***Ja jestem dobrym pasterzem
i znam owce moje, a moje Mnie znają.***

EWANGELIA

J 10, 11-18

Jezus jest dobrym pasterzem

Jezus powiedział: «Ja jestem dobrym pasterzem. Dobry pasterz daje życie swoje za owce. Najemnik zaś i ten, kto nie jest pasterzem, którego owce nie są własnością, widząc nadchodzącego wilka, opuszcza owce i ucieka, a wilk je porywa i rozprasza; najemnik ucieka, dlatego że jest najemnikiem i nie zależy mu na owcach. Ja jestem dobrym pasterzem i znam owce moje, a moje Mnie znają, podobnie jak Mnie zna Ojciec, a Ja znam Ojca. Życie moje oddaję za owce. Mam także inne owce, które nie są z tej zagrody. I te muszę

przyprować, i będą służyć głosowi mego, i nastanie jedna owczarnia, jeden pasterz. Dlatego miłuje Mnie Ojciec, bo Ja życie moje oddaję, aby je znów odzyskać. Nikt Mi go nie zabiera, lecz Ja sam z siebie je oddaję. Mam moc je oddać i mam moc je znów odzyskać. Taki nakaz otrzymałem od mojego Ojca».

Rozważanie

4 Niedziela Wielkanocy B 2024 r.
J 10, 11-18

Ja jestem dobrym pasterzem / J 10, 11 /.

*Niech Pascha napelnia nas radością
/ Życzenia wielkanocne w tym roku /*

IV niedziela Wielkanocy to pierwsza niedziela w okresie wielkanocnym, gdzie w Ewangelii nie ma opisu wydarzeń mających miejsce po zmartwychwstaniu. Ale chrystofanie paschalne łączy przecież obraz Jezusa Dobrego Pasterza. Uczniowie-owce po męce rozproszyli się pełni lęku, ale Jezus - Pasterz przyprować zagubione owce do zagrody. Przychodzi do nich, woła po imieniu i towarzyszy im w drodze. Tak jest w wypadku uczniów zdążających do Emaus, w przypadku Tomasza / *Program duszpasterski* /.

Życie moje oddaję za owce / J 10, 15 / . Chryścijaninie, poznaj godność swoją! Dobry Pasterz to Jezus Chrystus. W imię tej prawdy pragnę dzisiaj głosić tutaj nieustannie radość paschalną, mówi Jan Paweł II, gdy przybył do parafii we Włoszech z wizytą w tym okresie, przychodzę dzisiaj do waszej parafii, aby uczcić Chrystusa Zmartwychwstałego. Życie daje ktoś, kto jest dobry, dobry człowiek będzie jednocześnie dobrym pasterzem. Dobry Pasterz daje swoim owcom dobrą paszę, czyli prawdę. Gdy poznaje się człowieka, wchodzi się z nim w osobistą relację. Poznanie jest wyrazem troski, dlatego pasterz zna swoje owce po imieniu, ale również one poznają pasterza. Pierwszą cechą Dobrego Pasterza jest gotowość oddania życia za owce. I tak było w życiu Jezusa - oddał życie, by ratować zagubionego człowieka.

Czwarta Niedziela Wielkanocna o Dobrym Pasterzu przypomina nam o tych, którzy są wybrani i posłani, przypomina też sprawę powołań. Chrystus jako Dobry Pasterz jest szczególnym natchnieniem dla powołań kapłańskich i zakonnych spośród Ludu Bożego / *Jan Paweł II do parafian we Włoszech* / . „Potęga miłości okazanej w śmierci i zmartwychwstaniu Chrystusa stała się wyłączną inspiracją i jedyną siłą, w imię której przemawiali apostołowie. Chrystus Dobry Pasterz jest równocześnie stałym natchnieniem dla Kościoła” . / *Jan Paweł II* / . „I chociaż Chrystus przeszedł dobrze czyniąc -

skończył na Kalwarii, na krzyżu. Ukrzyżowano Słowo Boże, Boga Człowieka, bo świat Jego nauki nie mógł ścierpieć” / *Bł. Kardynał Stefan Wyszyński, Bochen chleba 1977, s. 95* /.

9 kwietnia br czytaliśmy Ewangelię o rozmowie Jezusa z Nikodemem / J 3, 7b - 15 / . „Potrzeba, by wywyższono Syna Człowieczego, aby każdy, kto w Niego wierzy miał życie wieczne” - mówi Jezus do Nikodema. W 1952 r. ukazała się książka Jana Dobraczyńskiego pt. Listy Nikodema, pokazująca, jak Nikodem zmieniał się pod wpływem Jezusa. Przez wiele lat była to książka numer jeden w Polsce, tłumaczona na język włoski i niemiecki. Czytałem w szkole średniej, czytałem w Seminarium Duchownym. „Relacja między Pasterzem, a owcami zostaje przedstawiona jako wzajemne poznanie siebie” / *Program duszpasterski Kościoła katolickiego w Polsce na rok 2023/2024* /.

Trwajcie mocno w wierze. Nie dajcie się zmylić! - było na okładce pisma „Niedziela” tydzień temu. I jeszcze to zdanie: Komu wierzy dzisiaj człowiek? Książdz Profesor Szymik wydał książkę, w której chciałby kulturę ostatnich dwu tysięcy lat widzieć w świetle Wcielenia. Mam książkę wydaną w 2005 roku: „Młodzi odkrywcy skarbów Mszy Świętej”, / *Materiały pomocnicze do katechezy w klasach II-III szkoły podstawowej* / . „Bardzo ważne dla poszukiwaczy skarbów jest zbieranie informacji, gdzie może być ukryty skarb. Poszukiwacz skarbów uważnie słuca wskazówek, rozpoznaje znaki, zastanawia się, jak dalej postępować. Prawdziwy odkrywca jest więc wytrwały”. Książkę 63 strony napisało czworo autorów: Zbigniew Barciński, Małgorzata Piasecka, Jerzy Piasecki, S. Beata Sarba, Urszulanka.

W książce wydanej w 1072 r. pt. - „Ze stołu słowa Bożego” w kazaniu na dzisiejsza niedzielę jest następujące motto: Zbawienie w Imieniu Jezusa Chrystusa. Na zakończenie Tygodnia Biblijnego, przypomnienie: W służbie Słowa Bożego ukazujemy Chrystusa.

Ks. Prałat Stanisław Stradomski

Zapraszam wszystkich do wielkiej modlitwy o powołania, w tym szczególnie o powołania kapłańskie, do życia konsekrowanego i misyjnego. Niech ten tydzień modlitw, który rozpoczynamy w Niedzielę Dobrego Pasterza, będzie jedynie zaproszeniem do modlitwy przez cały rok, zwłaszcza ten, który jest czasem modlitwy przed Jubileuszem Roku Świętego – napisał bp Andrzej Przybylski, delegat Konferencji Episkopatu Polski ds. Powołań, w Słowie na 61. Światowy Dzień Modlitw o Powołania, który przypada w IV Niedzielę Wielkanocą, zwaną Niedzielą Dobrego Pasterza.

Bp Przybylski zauważył w Słowie, że troska o powołania „nie wynika tylko z kryzysu i z konieczności działania na rzecz zapełnienia pustoszejących miejsc formacji i zapewnienia pełnej posługi duszpasterskiej i duchowej

w Kościele. Troska o powołania to stała i organiczna powinność całej wspólnoty Kościoła, wszystkich ludzi wierzących. A co jeszcze ważniejsze, wynika ona nie tylko z troski o funkcjonowanie Kościoła, ale z troski o szczęśliwe życie człowieka”.

Delegat KEP ds. Powołań podkreślił, że „modlitwa o powołania i duszpasterstwo powołań nie są formą rekrutacji kandydatów do kapłaństwa i życia konsekrowanego, ale niesieniem pomocy i towarzyszeniem w procesie odkrywania i podjęcia decyzji o pójściu za jego głosem”. Dodał, że jest to posługa wobec każdego człowieka, „bo każdy człowiek jest do czegoś powołany. Nie ma ludzi nie powołanych, każdy z nas ma jakieś powołanie, mimo, że są one bardzo indywidualne i wielorakie”.

Bp Przybylski przyznał, że „tajemnica powołania dotyczy samego sedna życia, a nie tylko jakiegoś zajęcia, zawodu czy zainteresowania. Ludzie powołani to ci, którzy dają całych siebie, a nie tylko część swojego życia”.

Hierarcha zaprosił również rodziców osób powołanych i wszystkich wspierających powołania na pielgrzymkę na Jasną Górę, która odbędzie się 11 maja br.

BP KEP

Ilu katolików jest w Polsce? Kim są osoby, które w ramach Narodowego Spisu Powszechnego w 2021 r. odmówiły odpowiedzi na pytanie o przynależność wyznaniową? – tym m.in. tematом poświęcone było spotkanie, które odbyło się dziś w siedzibie Instytutu Statystyki Kościoła Katolickiego w Warszawie. Prof. Krzysztof Koseła i prof. Mirosława Grabowska zaprezentowali analizy danych dotyczących przynależności wyznaniowej Narodowego Spisu Powszechnego z 2021.

Prof. Koseła i prof. Grabowska przypomnieli, że wyniki spisu z 2021 r. opublikowane zostały w 2023 r. Przynależność do wyznania rzymskokatolickiego zadeklarowało 27121331 osób z ogółu 38 mln. Polaków. Bezwyznaniowość zadeklarowało 2 611506 osób, natomiast aż 7807553 osoby odmówiły odpowiedzi na pytanie o wyznanie.

Socjologowie zwrócili uwagę, że w powojennej historii spisów powszechnych pytanie o wyznanie pojawiło się oprócz 2021 r. jedynie w 2011 r. Od tamtego czasu wzrosła liczba osób deklarujących bezwyznaniowość – o ok. 1,6 mln, natomiast liczba odmawiających odpowiedzi na to pytanie aż o ok. 5 mln.

Profesorowie zwrócili uwagę, że w przeciwieństwie do spisu z 2011 r. zasadnicza część danych w 2021 r. zbierana była w samospisie, tzn. badani wypełniali ankietę przez internet. Dzięki temu mniej było odpowiedzi niejasnych, uniknięto też tzw. efektu ankietera, czyli wpływu osoby badającej na badaną. Pojawił się jednak prawdopodobnie nowy efekt – efekt braku ankietera. To sytuacja, w której najłatwiej jest odmówić odpowiedzi na pytanie.

Nie bez znaczenia jest zapewne fakt, że to jedna osoba w ramach gospodarstwa domowego wskazywała na przynależność wyznaniową niepełnoletnich osób zamieszkujących to gospodarstwo.

Badacze podkreślili, że niemal 8 mln. osób, które odmówiło odpowiedzi na pytanie o wyznanie (ok. 20 proc. ogółu ludności) – to wiele.

Prof. Koseła przedstawił 3 hipotezy, które mogą to wyjaśniać. Pierwszej – że osoby odmawiające odpowiedzi po prostu nie znały tej odpowiedzi, czyli nie wiedziały, jakiego są wyznania – nie należy jego zdaniem traktować zbyt poważnie. Być może jest ona prawdziwa w przypadku bardzo niewielkiej grupy respondentów.

Druga hipoteza mówi, że osoby te skorzystały z możliwości ukrycia pewnej cechy osobistej, wrażliwej. Odmowa odpowiedzi mogła być formą ochrony prywatności. Jak jednak w tym kontekście wytłumaczyć, że znacznie mniej osób odmawiało odpowiedzi na pytania zdawałoby się równie a może nawet bardziej osobiste, jak stan cywilny (ok. 0,5 proc. odmów) czy też stan zdrowia (ok. 5 proc. odmów)?

Socjologowie najbardziej skłaniali się do hipotezy trzeciej, mówiącej o tym, że odmowa była wyrazem dystansowania się do kwestii wyznaniowych, oznaką poirytowania lub wręcz zamaskowanej wrogości. Zwracali uwagę, że odmowy zdarzały się najczęściej w grupach osób młodszych, lepiej wykształconych i mieszkańców dużych miast, czyli grupach w których większy jest też procent osób deklaruujących dystans do religii. Mówili również o tym, że przed spisem miały miejsce wydarzenia mogące mieć wpływ na zjawisko odmów odpowiedzi – to publikacja filmu „Tylko nie mów nikomu”, nt. pedofilii w Kościele a także wyrok TK w sprawie aborcji oraz związane z nim masowe uliczne protesty. Jak podkreśliła prof. Grabowska, konieczne musiałyby być tu głębsze badania, niewykluczone jednak, że te fakty mógł mieć wpływ na chęć ukrycia tożsamości katolickiej.

Do czerwca wyniki te zostaną opublikowane w formie szczegółowego 30 – stronicowego raportu.

Źródło: www.ekai.pl

Ogłoszenia parafialne, 21.04.2024 - cz. 1/2

1. Ofiary złożone dziś na tacę są przeznaczone na Wyższe Metropolitalne Seminarium Duchowne w Warszawie. W imieniu wszystkich kleryków naszego Seminarium dziękujemy za okazaną pomoc!

2. Dzisiaj zapraszamy na ostatnie spotkanie Rodziców i Dzieci podczas Mszy św. inicjacyjnej. Przed tygodniem poświęciliśmy już prezent od dzieci komunijnych -- nowy ornat z wizerunkiem św. Stefana Króla Wyznawcy, naszego Patrona, który po raz pierwszy zostanie oficjalnie użyty podczas uroczystości komunijnej (11 V). Początek spotkania o godz. 14.30. Dzieci otrzymają dzisiaj pamiątkowe obrazki pierwszej spowiedzi, która jest planowana w dniach 8 i 9 maja.

Intencje mszalne

Poniedziałek – 22 IV AD 2024

6.30 O łaskę wiary i wypełnienie woli Bożej w życiu Patryka i Karoliny
6.30 + Waclawa MARCHLIKA (greg. 12)
8.00 + Kazimierza PEŹDZICHA (męża) i Janusza (syna) oraz Władysława OWSI-KOWSKIEGO (zięcia) o Boże miłosierdzie
8.00 W intencji Bogu wiadomej
17.30 + Mieczysława DĄBROWSKIEGO (greg. 22)
18.30 + Bartka ŁUKASZEWICZA

Wtorek – 23 IV AD 2024

Uroczystość Św. Wojciecha
6.30 W intencjach S. Aleksandry – imie- ninowa
6.30 + Waclawa MARCHLIKA (greg. 13)
8.00 + Mieczysława DĄBROWSKIEGO (greg. 23)
17.30 + Wojciecha CZYŻEWSKIEGO i zm. Rodziców
18.30 + Jerzego (seniora) i Jerzego (juniora) OLAK oraz Teresę OLAK, Janinę i Karola LIWIŃSKICH

Środa – 24 IV AD 2024

Wspomnienie Św. Jerzego
6.30 + Waclawa MARCHLIKA (greg. 24)
8.00 W intencji Bogu wiadomej
8.00 + Józefa i Marcjanę
17.30 + Mieczysława DĄBROWSKIEGO (greg. 24)
17.30+Helenę i Bernarda CZARNECKICH
18.30 + Rafała WÓJCIKA
18.30 INTENCJE Mszy św. zbiorowej do MB. Nieustającej Pomocy:

O Boże błogosławieństwo i dary Ducha Świętego dla Pawła na czas egzaminów maturalnych - O łaskę dobrej śmierci dla Ireny oraz jej bliskich - W intencji Antosi i wszystkich maturzystów

Czwartek – 25 IV AD 2024

Święto Św. Marka
6.30 + Waclawa MARCHLIKA (greg. 15)
6.30 O łaskę beatyfikacji Sługi Bożej S. Małgorzaty BANAŚ
8.00 + Alicję LESZCZYŃSKĄ w 1 rocz. pochówku

8.00 + Mieczysława DĄBROWSKIEGO (greg. 25)
17.30 + Ryszarda NAWROCKIEGO w 13 rocz. śm.
18.30 + Ryszarda DOMINIK w 24 rocz. śm.

Piątek – 26 IV AD 2024

6.30+Waclawa MARCHLIKA (greg. 16)
6.30 W intencjach Sióstr z Rady Generalnej, Rady Prowincjalnej i Rad domo- wych
8.00 + Franciszka KOZŁOWSKIEGO w 8 rocz. śm., Urszulę KOZŁOWSKĄ oraz Annę i Władysława KOZŁOW- SKICH
17.30 + Mieczysława DĄBROWSKIEGO (greg. 26)
18.30 + Krystynę i Jerzego KWIAT- KOWSKICH oraz dziadków KWIAT- KOWSKICH i GÓRZYŃSKICH

Sobota – 27 IV AD 2024

6.30+Waclawa MARCHLIKA (greg. 17)
8.00 +Danielę GUT
8.00 W intencji Bogu wiadomej
17.30 + Mieczysława DĄBROWSKIEGO (greg. 27)
18.30 O błogosławieństwo Boże dla Ma- rii KOWALIK

28 kwietnia AD 2024

V Niedziela Wielkanocna
7.00+Waclawa MARCHLIKA (greg. 18)
8.30 O Boże błogosławieństwo i po- trzebne łaski dla Izabeli z okazji 26 rocz. urodzin
10.00 + Mirosława GIZIEWICZ w 14 rocz. śm.
11.30 + Witolda, Jana, Bronisławę, Jó- zefa i Karolinę oraz Jana
13.00 O zdrowie, siły i mądrość dla An- ny DROZDOWSKIEJ oraz za zm. + Ja- ninę i Henryka DROZDOWSKICH
17.00 + Mieczysława DĄBROWSKIEGO (greg. 28)
19.00 O łaskę pojednania małżeńskiego Olgi i Adama

Ogłoszenia Parafialne - cz. 2/2

IV Niedziela Wielkanocna 21 kwietnia 2024

3. We wtorek (23 IV), w dniu Uroczystości św. Wojciecha, głównego Patrona Polski, odbędzie się kolejne spotkanie tegorocznej trójki komunijnej. Zapraszamy do refektarza na plebani na godz. 19.15.
4. W tym tygodniu w kościele o godz. 19.15 odbędą się pierwsze próby uroczystości komunijnych dla uczniów Szkoły Podstawowej Nr 190: w czwartek (25 IV) – dla klas 3A i B, w piątek (26 IV) – dla klas 3C i D.
5. W sobotę (27 IV) zapraszamy w godz. od 10.00 do 11.00 po odbiór paczek żywnościowych wszystkie osoby objęte pomocą CARITAS naszej Parafii. Na przygotowanie paczek zapraszamy – tradycyjnie – w przeddzień ich wyda- nia, w piątek (26 IV) na godz. 19.15!
6. Przypominamy też o możliwości bezgotówkowego przekazania 1,5% z rocz- nego rozliczenia podatku na rzecz naszych ubogich. W tym celu trzeba wpi- sać w dokumencie rozliczenia nazwę „Zespół Caritas Parafii św. Stefana Kró- la Wyznawcy w Warszawie”. Taka operacja zasili konto Caritas w naszej Pa- rafii poprzez Caritas Archidiecezji Warszawskiej. Na przykładzie PIT – 37:
 - w pkt. 147 należy wpisać KRS: 0000225750
 - w pkt. 148 wpisać wyliczoną kwotę 1,5 % podatku
 - w pkt. 149 wpisać „PZC w parafii Św. Stefana Króla Wyznawcy”
 - w pkt. 150 zaznaczyć X
 - w pkt. 151 można wpisać swój numer telefonu lub adres email.
7. Kino Mundek poleca udział w projekcji nowego polskiego filmu z 2023 ro- ku pt. „Figurant” opiewającego historię agenta komunistycznej służby bez- pieczeństwa, który przez 20 lat inwigilował Kard. Wojtyłę. Bilety (w cenie 16, - zł) będą dostępne u przedstawicieli wspólnoty „Rycerze Kolumba” we wto- rek (26 IV) na pół godziny przed seansem (czyli od 19.00) w Multikinie na Ursynowie (przy Al. KEN 60).
8. Siostra Stefania zaprasza na pielgrzymkę do Sanktuarium św. Józefa w Kaliszu w ten weekend (27-28 IV). Głównym celem jest modlitwa o dobrą żonę lub dobrego męża. Zapisy w zakrystii lub w kancelarii.

**DOM POGRZEBOWY - WROCŁAWSKY
KOMPLEKSOWA ORGANIZACJA POGRZEBÓW
ul. Bernardyńska 27 – nowy kościół OO. Bernardynów
własna chłodnia i kaplica przedpogrzebowa
Tel: 601 221 361; 22 642 80 06**

REKLAMA

**Parafia św. Stefana, ul. Czerniakowska 137, 00-720 Warszawa
61 1160 2202 0000 0000 9159 1568 www.swstefan.pl**
Msze w niedziele: 07:00, 08:30, 10:00, 11:30, 13:00, 17:00*, 19:00.
Msze w dni powszednie: 06:30, 08:00*, 17:30*, 18:30. [*oprócz wakacji]
Kancelaria parafialna: poniedziałek-piątek / 09⁰⁰-10⁰⁰ i 17⁰⁰-18⁰⁰
w soboty 09⁰⁰-10⁰⁰; **Tel. (22) 841 18 18**
Kontakt do redakcji: gazetka.sw.stefana@gmail.com

